
 
 

 

 

ISTITUTO SUPERIORE di FELTRE 

Istituto Tecnico Tecnologico “L. Negrelli-Forcellini”, Istituto Tecnico Economico “A. Colotti”  

Istituto Professionale Industria e Artigianato “C. Rizzarda”, Corsi serali “Negrelli-Forcellini” 

www.istitutosuperiorefeltre.edu.it  
Sede legale e amministrativa  via C. Colombo 11, 32032 Feltre (BL), tel. 0439/301540   fax 0439/303196  

cod. meccanografico: BLIS008006 PEO blis008006@istruzione.itPEC: blis008006@pec.istruzione.it 

C.F. e  P.I.: 82001270253; cod. univoco fatturazione  elettronica.: UF4RBG 

      

 All’Albo online 
 ad Amministrazione Trasparente 
 al sito web 
 

Programma ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI 
BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA 
CODICE ATTIVITÀ: 2024-1-IT02-KA122-SCH-000215338  
OID: E10126244 
FORM ID: KA122-SCH-71AD4E04 
Titolo Progetto: P.L.U.S. = Per una Lingua Utile e Sostenibile 
CUP: F94D24001100001 
 
OGGETTO: Decreto di assunzione in bilancio.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il bando Erasmus+ KA122-SCH; 

VISTA la comunicazione di autorizzazione dell'Agenzia Nazionale Indire avente per oggetto 
Programma ERASMUS+ AZIONE KA1 - PROGETTI DI MOBILITA' DI BREVE TERMINE 
SETTORE SCUOLA, prot. n. 28207 del 18/06/2024; 

CONSIDERATO che l'Agenzia Nazionale Indire ha assegnato una sovvenzione di € 44.760,00, 
secondo i termini e le condizioni stabiliti nelle condizioni speciali, nelle condizioni generali e negli 
altri allegati della convenzione, per l'azione in oggetto; 

VISTO il Programma Annuale relativo all’anno finanziario 2024; 

VISTO l'art. 10 comma 5 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento 
recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107, per cui competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti le entrate finalizzate; 

CONSIDERATA la necessità di modificare il programma annuale per l’assegnazione della nuova 
entrata finalizzata; 

DECRETA 
 

1. l’assunzione in bilancio del finanziamento relativo ai progetti dei Fondi Strutturali Europei 
– Programma ERASMUS+ AUTORIZZAZIONE AZIONE KA1- PROGETTI DI MOBILITA’ DI 
BREVE TERMINE SETTORE SCUOLA. 

 Che il suddetto finanziamento venga formalmente assunto sia nelle entrate sia nelle uscite 
del Programma Annuale 2024, prevedendo il seguente progetto P04/02 ERASMUS+ AZIONE 
KA1 - codice attività 2024- 1-IT02-KA122-SCH-000199806  

 CUP: F74C24000190006 

 

 





 
 

TITOLO  PROGETTO SOMMA AUTORIZZATA 

ERASMUS+ AZIONE KA1 - codice attività 2024-1-IT02- KA122-
SCH-000000215338 
dal titolo “P.L.U.S. = Per una Lingua Utile e Sostenibile” 

€ 44.760,00 

 

Il predetto finanziamento sarà iscritto: 

nelle ENTRATE Modello A, Aggregato 02 “Finanziamenti dell’Unione Europea”, imputato 
alla Voce 03 “Altri Finanziamenti dall’Unione Europea” e alla Sottovoce 03 “ERASMUS+ 
AZIONE KA1 - codice attività 2024-1-IT02-KA122-SCH-000000215338”; 

 

nelle USCITE Modello P, Aggregato P04 Progetti per “Formazione/Aggiornamento del 
Personale”  
e imputato alla Voce 02 “ERASMUS+ AZIONE KA1 - codice attività 2024-1-IT02-KA122-
SCH- 000000215338 - P.L.U.S. = Per una Lingua Utile e Sostenibile”. 

 

2. di autorizzare il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, ai sensi dell’art. 5 comma 5 
del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, a predisporre nel Programma Annuale 

2024 la scheda illustrativa relativa al progetto cod. 2024-1-IT02- KA122-SCH-000000215338 
dal titolo  ERASMUS+ AZIONE KA1 ed i correlati atti e scritture contabili, nella quale sono 
indicati l’arco temporale di riferimento, la fonte di finanziamento e il dettaglio delle spese 

distinte per natura, e ad approntare i correlati atti e scritture contabili, compresi quelli di 
accertamento dei fondi e di impegni di spesa; 
 

3. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto, ai sensi dell’art. 10, comma 
5, del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129. 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Manuela Muliner Biga 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

  

 


		2024-09-27T12:06:21+0200
	Manuela Muliner Biga




